Datum Romae, die 3 mensis Iunii a.D. 2013.

AngeluS CArD. AmAto, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G mArCelluS BArtoluCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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URBEVETANA-TUDERTINA

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Spei a Iesu (in saeculo: Mariae 
Iosephae Alhama Valera) Fundatricis Congregationum Ancillarum Amoris Mise-
rentis et Filiorum Amoris Miserentis (1893-1983)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Spes a Iesu in Hispanico pago v.d. Santomera die 

29 mensis Septembris anno 1893, maxima e multorum filiorum familia, tam 

egenti quam vehementer christiana, nata est. In domu parochi recepta fuit, 

ubi firmam institutionem accepit, primas litteras didicit et in animo suo 

consilium se ad Dominum omnino conferendi volvit.

Die 15 mensis Octobris anno 1914 in Institutum Calvarii Filiarum ingressa 

est, quod anno 1921 cum Congregatione Missionariarum Filiarum Immaculati 

Cordis Beatae Mariae Virginis coniunctum est. Per vitam in difficultatibus, 

doloribus sed et in singularissimis animi donis et per sapientissimorum animi 

moderatorum auxilium Serva Dei intellexit « bonum Iesum » ei ipsi manda-

re ut nova vitae consecratae instituta fundaret, in quibus, sicut in unica 

familia et invicem auxiliantes ad animi perfectionem adipiscendam, omnes 

sodales Dei Amorem Miserentem in mundum renuntiarent. Anno 1930 illa, 

Matriti, Congregationem Ancillarum Amoris Miserentis et anno 1951 Romae 

Congregationem Filiorum Amoris Miserentis fundavit, tamen extremum et 

magnum mandatum ei fuit aedificatio Sanctuarii Amoris Miserentis iuxta 

Collem Etruscum Tudertinum v.d. Collevalenza in Perusinis liminibus, quod 

anno 1965, multis Patribus Conciliaribus intervenientibus, sollemniter con-

secratum est. Huc die 22 Novembris anno 1981 Beatus Ioannes Paulus II, 

primo apostolico itinere post grave vulnus, ut ipse professus est, feliciter 

venit. Venerabilis Matris Spei a Iesu corpus in crypta Sanctuarii requiescit 

a die 8 mensis Februarii anno 1983, cum mortali e vita excessit. Praedictus 

Pontifex Ioannes Paulus II per Decretum diei 23 mensis Aprilis anno 2002 

virtutes heroicas eius agnovit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis 

de Causis Sanctorum miram quandam pueri sanationem subiecit, quae die 

4 mensis Iulii anno 1999 in pago v.d. Cilavegna apud Papiensem civitatem 

evenit. Puer enim quadragesimum fere diem post ortum signa intestini in-

tolerantis, ponderalis decrementi, insomniae denique urticariae ostendere 
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incepit. Aliquas post hebdomades pueri valetudo in peius versa est et demis-

sio corporis caloris supervenit. Recepto puero in Viglebanensi valetudinario, 

medici morbi signa cognoverunt et denuntiaverunt dyspepsiam seu vitium 

stomachi lac vaccinii et soiae non concoquentis. Quamvis morbo curae et 

regimen victus adhiberentur, tamen accessit pericolosa allergiae crisis cum 

dermatite, incrementum urticariae, ponderis demissio et insomnia, post 

quod secuti sunt et aurium inflammationes, cibi fastidium et alvi duritia. 

Puer autem summa in virium defectu videbatur et sollicitudo augebatur, 

quia, etsi pueri pater medicus esset, nulla curatio utiliter adhiberi licuit.

Istis in adiunctis eo magis ingravescentibus, mater programma televi-

sificum forte aspexit, in quo de Matre Spe a Iesu et de aquis Amoris Mi-

serentis, quae iuxta Sanctuarium Collis Etrusci scaturiunt, loquebatur. Per 

patruum sacerdotem, Dei Providentia, iuxta Collem Etruscum spiritualia 

exercitia praestantem, aqua e fonte habuerunt et puer die 28 mensis Iunii 

eam haurire potuit. Patruus magnus iuxta sepulcrum Servae Dei sic oravit 

« Quaeso, illum puerum adopta, quia te opus est ». Die Domini 24 mensis 

Iulii anno 1999, parentes et familiares convenerunt ad primum diem na-

talem pueri celebrandum et illic fide ducti, qualemcumque cibum puero 

victu porrixerunt, percipientes quod aliquid miri futurum erat. Hinc puer 

naturaliter et sine morbi maculis crebuit.

De hac sanatione, mira aestimata, iuxta Curiam Viglebanensem a die 25 

mensis Maii ad diem 16 mensis Iunii anno 2001 celebrata est Inquisitio dioe-

cesana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum 

per Decretum diei 25 mensis Ianuarii anno 2002 est approbata. Deinceps acta 

novis medico-scientificis documentis collustrata sunt, ita ut in sequentibus 

Consiliis Medicis, diei 1 mensis Aprilis et diei 14 mensis Iunii anno 2012, 

sanationem ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse declaraverint. Die 17 

mensis Novembris anno 2012, positivo cum exitu, peculiaris Consultorum 

Theologorum Congressus auctus est. Die 18 mensis Iunii anno 2013 Patres 

Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati sunt, me Cardina-

le Angelo Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive 

Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato 

constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 
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die declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. 

Servae Dei Spei a Iesu (in saec.: Mariae Iosephae Alhama Valera), Fun-

datricis Congregationum Ancillarum Amoris Miserentis et Filiorum Amoris 

Miserentis, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam pueri 

a « intolleranza alimentare multipla alle proteine ».

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 5 mensis Iulii a.D. 2013.

AngeluS CArD. AmAto, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G mArCelluS BArtoluCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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SANCTI GERMANI

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Elisabethae Turgeon Fundatri-

cis Congregationis Sororum a Domina Nostra Sancti Rosarii de Sancto Germano 

(1840-1881)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Meus cibus est, ut faciam voluntatem eius, qui misit me, et ut perficiam 

opus eius » (Io 4, 34).

Serva Dei Maria Elisabetha Turgeon die 7 mensis Februarii anno 1840 

Bellomontii prope civitatem Lévis in Quebecensi provincia Canadensis na-

tionis, quinta ex decem filiis, nata est. Cum optimo admodum indueretur 

ingenio, studia valde perseverare cupivit, sed praematura mors patris eam 

modo quindecim annos natam perpulit, ut tantum propositum suum ad 

tempus seponeret. In quattuor iunioribus ergo sororibus educandis maternae 

operi subveniens apud larem degit. Iuvenili aetate illa autem Maria Elisa-

betha corroboratae suipsius fidei profectum iam patenter exhibuit.

Vicesimum primum aetatis agens annum, Scholam Formationis Docen-

tium Laval in Québec demum frequentare valuit, ut sese ad magisterium 

exercendum compararet. Intervallis quibusdam salutis causa sane intermis-

sis, Serva Dei anhelatum titulum magistrae proficienter adepta est. Anno 

1863, scholae in vico Sancti Romualdi de Etchemin moderandae, haud longe 

scilicet a domestica sede, sumpsit onera, quae feliciter adimplevit, licet bis 

contra aspexerit mortem et magisterium ipsum in annum eam deserere 

fuerit necesse. Exeunte anno scholastico 1871-1872, infirmitas eam in hoc 

officium in perpetuum remittendum adegit.

Valetudine resumpta, Maria Elisabetha aulam scholae privatae in Pa-

roecia S. Rochi in Québec aperuit, quam nec vero quidem valuit retinere. 

Praefidens ad divinum confugit auxilium per intercessionem « bonae sanctae 

Annae » et professa est se gratuito, si impetravisset sanationem, in vico 

Sanctae Annae de Beaupré praecipientis daturam esse operam. Ad huic 

promisso satisfaciendum, Dominus Ioannes Langevin, qui episcopus Sancti 

Germani interdum electus erat, ab ea petiit, ut informaturam parvam in- 

stitutricum gereret societatem. Et quamquam Elisabetha ob infirmam vale-

tudinem suam annuere nequiit, tertio tamen instante Episcopo, hanc quasi 

 Congregatio de Causis Sanctorum 99

voluntatem esse Dei percepit, qui eam ad vitam religiosam amplectendam 

vocabat. Nam, magna munerum suscipiens molimina, in libellis suis « infinita 

Dei fides » scriptum reliquit.

Proinde, ad civitatem v. d. Rimouski die 3 mensis Aprilis anno 1875 

Maria Elisabetha accessit, quam piae quaedam praevenerant puellae, e qui-

bus soror eius Ludovica Turgeon. Huic coetui Dominus Langevin nomen 

mox tribuerat Sororum a Parvis Scholis et Mariae Elisabethae propositum 

suum bonas instituendi praeceptrices confisus erat, quae responsum ad 

necessitatem institutionis christianae puerorum pauperum in agris fovendae 

accomodatum darent. Die 12 mensis Septembris anno 1879, Serva Dei cum 

duodecim sociis vota perpetua professa est. Exinde, in religione, Christum 

tamquam Sponsum animae suae aspexit, cui nihil ipsa poterat denegare.

Ambitio eius fuit conversationis vitae ad Dei voluntatem accommodatio, 

quam in cotidianis rebus et in auctoritatis et Spiritus consiliis experieba-

tur. Cum Superiorissa nominata esset, Soror Maria Elisabetha enisa est, ut 

Congregationem explicatis normis legis fulciret, charta scilicet civili, cons-

titutionibus, Sororum conversationis regulis in missionibus ineundis et in 

scholis moderandis. Anno 1880, pauperrimis etsi in adiunctis tres fundavit 

« missiones » ac scholam liberam in eadem urbe Rimouski deinde aperuit, 

ubi novitiae sese ad magisterium pararent.

Caritas equidem virtus fuit vitam eius quasi conglutinans. Maria Elisabe-

tha enim, amare didicit studendo, ut amaretur. Omnes diligebat, praesertim 

Sorores, quas summa cura ac benignitate universas colebat pro earum salute 

iugiter enixa ac de earum requisitis sedula. Quae ex dulcedine caritas eius 

constabat: aliqua ex Sociis recordata est eam « sine iracundia et indigna-

tione » quidlibet dimittere et quidlibet a quolibet pati. Cum valetudo eius 

cum institutricis vitae requisitis minime congrueret, Maria Elisabetha prae-

cellentem morum virtutem ac fortitudinem ostendit egregiam: nam, lepor 

eius constans et aequitas vultus corporis sueta sinebant tormenta apparere 

nulla atque eam summopere divino lumini oportuit communicare, ut studiis 

interdiu noctuque attenderet et orationi sub lumen cerei laboribus operibus-

que ad necessaria haec per parvula manupretia procuranda. Mater Maria 

Elisabetha patientia et gaudio famem pertulit frigidumque et infirmitatem 

atque ad instar Iesu Christi pro calumniis aliquorum obieciit silentium.

Infirma autem Servae Dei amplius pati non potuit valetudo. Coram 

morte, testimonium Sororibus dedit summae suipsius oblationis Domino, 
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qui ultimum ei commiserat monitum ad easdem. Nam, moribunda iamiam 

omnia adloquia cumulavit in mandatum Iesu: « Sorores meae, adhortor vos, 

ut praesertim communionem excolatis et caritatem fraternam: quod si com-

munitas ex communione constat et pax inter sodales eius dominatur, tum 

caelum est in terra ». Die 17 mensis Augusti anno 1881, quadraginta et unum 

annos nata, pie in Domino quievit.

Ob sanctitatis famam, Causa Beatificationis et Canonizationis apud Cu-

riam Episcopalem Sancti Germani-Rimouski inita est per celebrationem 

Inquisitionis dioecesanae anno 1994, cuius auctoritas et vis iuridica a Con-

gregatione de Causis Sanctorum die 9 mensis Decembris anno 1994 pro-

batae sunt. Positione confecta, die 27 mensis Novembris anno 2001 habita 

est Sessio Consultorum Historicorum et die 27 mensis Aprilis anno 2012 

in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu dis-

ceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes 

christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordina-

ria diei 1 mensis Octobris anno 2013, cui egomet ipse Angelus Cardinalis 

Amato praefui, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales 

iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine, iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Mariae 

Elisabethae Turgeon, Fundatricis Congregationis Sororum a Domina Nostra 

Sancti Rosarii de Sancto Germano, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Octobris a.D. 2013.

AngeluS CArD. AmAto, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G mArCelluS BArtoluCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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FUNCHALENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Sancto Francisco (in saec.: 

Mariae Ioannae Wilson) Fundatricis Congregationis Sororum Sancti Francisci a 

Domina Nostra Victoriarum (1840-1916)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Quantum possumus benefaciamus et multum rogemus, ut in omnibus 

glorificetur Deus et adoretur ».

Haec verba Serva Dei Maria a Sancto Francisco instanter filiabus dicti-

tabat suis, sollicitudinem pro regni Dei augmento participans. Maria Ioanna 

Wilson mulier pernobilis fuit animi, fecundis moribus amplaquae humani-

tatis doctrina praedita ac multis naturae ditata donis, quae divinae gratiae 

auxilio cumulanda curavit. Et anima quoque fuit admodum eucharistica, ad 

Beatissimam Mariam Virginem filiali pietate provoluta atque vera soror 

Sancti Francisci Assisiensis. Omnis vita eius pacem ubique irradiavit sicut 

et fidem Patris caelestis et oblationem Dei voluntati eiusdemque gloriae 

ardorem. Pura fuit et hilaris, tacita alacrisque, sedula quasi matercula atque 

audax instar prophetae. Innumeris in navitatibus pro pauperibus et aegro-

tis et pueris et senibus atque omnibus evangelici nuntii egenis summopere 

molita est et cor habuit vere catholicum et equidem universale: nam, India 

eam genuit, Anglia crevit, Europa et Terra Sancta tetigerunt, Materia in-

sula rapuit, quae vere sese universo orbi patuit. Quisquis ipsi obvius esset, 

bonitatis suae vi in eundem exundabat.

Serva Dei die 3 mensis Octobris anno 1840 in civitate vulgo Hurryhur 

intra fines Mysuriae regionis in India ex anglis religiosis institutis funditus 

informatis parentibus claris natalibus orta est. Insequenti die 18 eiusdem 

mensis Octobris ad baptismalem fontem in Ecclesia anglicana regenerata 

est. Matre praemature mortua, anno 1842 pater eam patruorum in Anglia 

curis commisit. Iam inde a pueritia Maria Ioanna studio una ac religioni, 

in qua singularem quandam coluit pietatem, prompta fuit. Probitas naturae, 

amor veritatis, exquisitio simplicitatis, lectio ac meditatio Sacrae Scripturae 

et prudens moderatio presbyteri ex Ordine Sanctissimi Redemptoris eam 

tractim ad catholicam verterunt fidem, cuius doctrinae summam perceperat 

unitatem.
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Nocte quadam precationis, tenebrarum certaminisque ad reliqua de 

vera praesentia Christi in Sanctissima Eucharistia superanda dubia, Bea-

tae Mariae Virginis Reginae Victoriarum invocata intercessione, Serva Dei 

die 30 mensis Aprilis anno 1873 gratiam conversionis redemit et, die 11 

mensis Maii eiusdem anni, in Ecclesia catholica sub condicione baptizata 

est ac Primam Communionem recepit necnon, die 8 insequentis mensis 

Iunii, sacramentum Confirmationis. In toto itinere suo spirituali Sanctum 

Franciscum Assisiensem typum habuit et exemplar, cuius Regulam tandem 

die 19 mensis Martii anno 1875 in Tertio Ordine professa est.

Peculiari Providentiae consilio, die 26 mensis Maii anno 1881, Maria 

Ioanna ad Materiam insulam advenit, ut infirmae cuiusdam dominae anglae 

munere fungeretur ministrae. Eo in venusto simul et paupertati adstricto 

aequore ponti Serva Dei plenitudinem vocationis suae adepta est. Episcopus 

Dioecesis Funchalensis eam in Ecclesiae localis servitio iamiam illigavit, 

quae mira cum apostolicae caritatis sollicitudine ad officium doctrinae pueris 

tradendae et ad aegrotos apud eorundem domos visitandos se contulit. Iuve-

nibus quibusdam puellis insulanis in actuosae caritatis operibus sociatis, die 

15 mensis Ianuarii anno 1884 initium dedit Congregationi Sororum Sancti 

Francisci a Domina Nostra Victoriarum, quae ad perpetuam memoriam 

dicitur gratiae conversionis Matris Dei intercessione ab ipsa obtentae.

Die 15 mensis Iulii anno 1891, Sororis Mariae a Sancto Francisco sumpto 

nomine, vota religiosa perpetua professa est et apud antiquum Valetudina-

rium Misericordiae inservire cepit. Funchaliae dispensarium gratuitum, or-

phanorum hospitium Sanctae Elisabeth et Collegium Sancti Georgii fundavit.

Caritas Servae Dei heroum modo in luibus varioli ac pestis pulmonariae 

fulsit, quae inter menses Martii et Septembris anno 1907 populum Materiae 

dire vexaverunt, cum in nosocomio Funchaliensi pro peste infectis curandis 

supra quadringentos accepit infirmos et auxilio sociarum curavit moribun-

dos. Hanc propter miram ac navam benignitatem, rex Lusitaniae Servam Dei, 

quam omnes Bonae Materculae acclamabant nomine, tituli Equitis ex Ordine 

Turris ac Spathae Virtutis, Fidelitatis et Meriti causa honore honestavit. 

Quae autem elogia altissimam Mariae Ioannae nihil attigerunt humilitatem.

Tristia lugendaque quaedam virtutem huius fortis corroboraverunt mu-

lieris. Nam, ineunte mense Octobris anno 1910, instituta religiosa omnia in 

Lusitania Republica suppressa sunt ac professi advenae exinde expulsi. Die 

14 mensis Octobris anno 1910, ipsa apprehensa est, Funchaliae in Arce Sancti 
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Laurentii conclusa et quadriduo post in Angliam submota, unde Sorores 

disiectas sustinere perseveravit et supplicibus litteris consolata est. Die 1 

mensis Novembris anno 1911, Mater Maria Ioanna Materiam autem repetere 

valuit et una cum Sororibus, quae fideles perstiterant, vota occulte renovare.

Anno 1916, Episcopus dioecesanus ab ea petiit, ut novissimam ipsi dona-

ret sollicitudinem et parvum Seminarium in loco Municipio Luporum, vulgo 

Câmara de Lobos nuncupato, aperiendum curaret. Quod illa, licet iamiam 

senex et viribus esset infracta, perlaetanter suscepit. Interdum, valetudo 

eius vero in peius ruit et, Infirmorum Unctionis accepto sacramento, die 

18 mensis Octobris anno 1916 in eodem loco pie obiit.

Sacrae Scripturae meditationi iam puellula assueta, Maria Ioanna Ver-

bum Dei fidei suae conversationis adeo fecit lapidem et fundamentum, ut 

sponte ex ore suo et calamo librorum sacrorum exirent sententiae. Magno 

exarsit Ecclesiae amore una et ad Evangelii Christi nuntiandi sollicitudi-

nem. Spiritualitas eius magnitudinem vere oecumenicam induit et promp-

tam etiam in eos qui ad alias Ecclesias pertinerent. Quibus numquam vita 

eget, iisdem in certaminibus exhibuit fortitudinem, constantiam, spiritum 

sacrificii, patientia et magnanimitatem, sicuti Sororibus expromebat dicens: 

« Consistendum est nobis in divina dilectione, sicuti parvulae in medio ponti 

evenit insulae, quae, dum undique procellae quassant, semper eadem perstat ». 

Et aequum semper servavit gaudium, cum asserebat: « Si est virtus in mundo 

nobis quaerenda, haec vere gaudium est ». Speculum eius Virgo Maria fuit, 

quam summa filiae pietate dilexit: ab ea exemplum discens suipsius divinae 

voluntati oblationis eidemque confisa est tamquam Matri Dei excelsae ac 

Matri Victoriarum, quam in conversione experta est.

Ob continuatam et in annos auctam sanctitatis famam Causa Beatifica-

tionis et Canonizationis apud Curiam Episcopalem Funchalensem inita est 

per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 18 mensis Augusti anno 

1991 ad diem 30 mensis Aprilis anno 1993, cuius auctoritas et vis iuridica a 

Congregatione de Causis Sanctorum die 28 mensis Ianuarii anno 1994 pro-

batae sunt. Positione confecta, die 27 mensis Octobris anno 1998 in Sessione 

Consultorum Historicorum et die 25 mensis Maii anno 2012 in Congressu 

Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, 

iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exer-

cuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 1 mensis 

Octobris anno 2013, cui egomet ipse Angelus Card. Amato praefui, professi 
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sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum 

heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti-

tia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei 

Mariae a Sancto Francisco (in saec.: Mariae Ioannae Wilson), Fundatricis 

Congregationis Sororum Sancti Francisci a Domina Nostra Victoriarum, in 

casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Octobris a.D. 2013.

AngeluS CArD. AmAto, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G mArCelluS BArtoluCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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FLORENTINA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Eleonorae Giorgi (in saec.: 

Mariae Angelae) Sororis Professae Congregationis Servarum Mariae Virginis Per-

dolentis de Florentia (1882-1945)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« O Iesu, deliciae cordis mei, ubicumque anima salvanda est, ei adesse 

velim, ut te cognoscat et diligat ».

Haec verba, a Serva Dei Maria Eleonora scripta dum adhuc iuvenilem 

agebat aetatem, indicant summam eius mirandae pietatis, quae ex intima 

sacratissimi cordis Christi meditatione notas mysticae « experientiae » at-

tingebat.

Dei Serva e parentibus pauperibus et vere religiosis, secunda duodecim 

filiorum, anno 1882 die 16 mensis Ianuarii apud pagum v.d. Firenzuola, in 

loco Scheggianico, ditionis florentinae, orta est. In baptismate nomen Ma-

riae Angelae ei datum est. Iuxta christianae vitae principia in sua humili 

familia est educata.

Ob familiae rerum inopiam, cum ad quindecim annorum aetatem per-

venisset, domo paterna relicta, Florentiam se contulit, ut munera ancillae 

exerceret in quodam palatio, sanctuario divae Mariae ab angelo Salutatae 

propinquo, ubi optime se habuit.

At, primo anno vix elapso, gravi febri affecta, in valetudinarium delata, 

tipho affici est reperta. Brevi vero elapso tempore, alterna vice vel melius 

vel peius se habuit, et praesertim aliquid mysticum tunc ei comparuit. Ipsa 

Dei Serva enarravit se quamdam « Dominam albam » vidisse, quae, in in-

certa loci claritudine, ei promisit valetudini ipsam restitutam fore, si sibi 

consecraretur.

Tandem Angela, iuvenis viginti annorum mulier, consilium sui parochi 

secuta, una cum duabus sociis Florentiae Congregationi Sororum « B. Mariae 

Virginis Perdolentis » adhaesit. Anno vero 1906, habito ipsarum Sororum 

induta, nomen Mariae Eleonorae assumpsit.

Sutoriae et acu pictoriae artis primo magistra, hanc puellas docuit; dein 

ad aliam Congregationis domum se contulit in pago Castiglione dei Pepoli 

prope Bononiam. Paulo post, huius domus superiorissa alio translata, eius 
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munus Mariae Eleonorae commissum est. Propriam timiditatem devincens, 

qua se ineptam putabat, per quattuor annos huius domus regimen exercuit. 

Die 30 Decembris anno 1915 vota perpetua emisit et mense Decembri 

anno 1917 ad pagum Calenzano se contulit. Ibi, praeter alia munera, cu-

ram gessit in valetudinario florentino pro vulneratis et aegrotis militibus, 

a prima acie belli mundialis confluentibus.

Tunc temporis terribilis morbus saeviebat, vulgo dictus « influenza spag-

nola », qui in Europa innumeris exitio fuit: huiusmodi morbo affectis sub-

veniendo, soror Maria Eleonora in eumdem incidit et proxima morti fuit; 

sed denuo gratiam recuperatae valetudinis obtinuit.

Die 1 mensis Augusti anno 1928 in Superiorissam Generalem electa est. 

In huiusmodi munere, per duo sexennia exercito, prudentem et praevidentem 

sese praebuit et animo fortem in consiliis magni momenti pro Congrega-

tione capiendis, praesertim cum a Sancta Sede adprobatio Constitutionum 

Instituti obtinenda erat.

Novas domus Mediolani et aliis in locis Italiae et in Chilia erigendas 

curavit. Hoc tempore in difficilibus rerum adiunctis obeundis, quae muneri 

Superiorissae quodam modo adnecti solent, optime se habuit, utputa ani-

morum adversitas et hostilitas, rerum penuria, difficultas in aedificiis religio-

sis erigendis, apostolica anxietas, labor in discernendis in Congregationem 

vocatis. Etiam durante secundo bello mundiali, una cum suis sororibus Maria 

Eleonora, militibus vulneratis et aliis dolentibus misericorditer adstitit.

Summa animi pietate sustinebatur Serva Dei in propria generosa navi-

tate, in auxilium praesertim infirmorum. Eius spiritalis via initium coepit 

ab exquirenda semper divina voluntate, ab amore Dei, a fraterna caritate, 

humilitate fidelique religiosa observantia. Actio divini amoris transformans 

sensim eam ducebat ad plenam Deo sui oblationem, ad vocationem doloribus 

cum Christo compatiendi et ad communionem Spiritus Sancti. Virtutibus 

eius firmae fidei, constantis spei, puritatis et paupertatis assidue servatis, 

ac caeteris sive innatis sive proprie evangelicis virtutibus, haec etiam adi-

cienda est, singularis scilicet acceptatio infirmitatum, quasi huiuscemodi 

gratiae extraordinariae essent.

Prope vitae finem ulcus stomachi debilem eius valetudinem imminuit. 

Chirurgicae sectioni subiecta, per duos annos dolores suos, qui in dies auge-

bantur, Domino offerebat pro sacerdotibus et suae Congregationis sororibus.

Serva Dei obiit Florentiae die 6 mensis Novembris anno 1945.
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Cum Mariae Eleonorae sanctitatis fama divulgaretur, a die 28 mensis 

Mai anni 1955 usque ad diem 7 mensis Iulii anni 1970 in Curia Archiepis-

copali Florentina locum habuit Processus Ordinarius Informativus, quem 

secuta est Inquisitio dioecesana suppletiva a die 29 mensis Decembris anno 

1998 usque ad diem 9 mensis Decembris anno 1999. Quarum validitatem 

iuridicam haec Congregatio confirmavit Decreto diei 9 mensis Martii anno 

2001. Dein, Positione confecta, quaesitum est, secundum praxim consuetam, 

utrum Serva Dei in gradu heroico virtutes exercuisset an non. Favorabili 

habita sententia, die 14 mensis Octobris anno 2011 locum habuit Congres-

sus peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in 

Sessione ordinaria diei 1 mensis Octobris 2013, cui ego Angelus Cardinalis 

Amato praefui, statuerunt Servam Dei in gradu heroico exercuisse virtutes 

theologales, cardinales iisque adnexas.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem-

perantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae 

Eleonorae Giorgi (in saec.: Mariae Angelae), Sororis Professae Congregationis 

Servarum Mariae Virginis Perdolentis de Florentia, in casu et ad effectum 

de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Octobris a.D. 2013.

AngeluS CArD. AmAto, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G mArCelluS BArtoluCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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ARIMINENSIS

Canonizationis Beati Amati Ronconi e Tertio Ordine Sancti Francisci Fundatoris 

Hospitalis Pauperum Peregrinorum oppidi Saludecii nunc v.d. « Casa di Riposo 

Opera Pia Beato Amato Ronconi » (1226-1292)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Venite benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum a consti-

tutione mundi. Enim [...] hospes eram, et collegistis me; nudus, et operuistis 

me; infirmus, et visitastis me » (Mt 25, 34.35-36).

Verba Domini humanum ac spirituale iter efficaciter explanant Beati 

Amati Ronconi, cuius fides in Providentiam augebatur et apparuit tam in 

vehementissima caritate erga omnes et praecipue in peregrinos ac pauperes, 

quam in constanti ad Ecclesiae et civitatis unitatem et pacem sollicitudine.

Beatus forsitan anno 1226 e diviti familia oppidi Saludecii prope Ari-

minum natus est, dies mortis vero desideratur. Scimus tamen eius vitam 

degere, in saeculo quo floruit et diffusus est Sancti Francisci spiritalis 

adflatus, cuius exemplo inflammati multi alii testimonium spiritualitatis 

ac caritatis dederunt.

Orbatus utriusque parentis, iuvenis Amatus una cum sorore Clara a 

fratre natu maiore educatus est, cui postea odio fuit propter eius rerum 

contemptum ac christianae pietatis vivissimum cultum, quae eum ad paupe-

res auxiliandos semper impellebat. Iuventute dissensionibus auctis, familiam 

relinquere et aliquibus agricolis famulari statuit.

Tertio Ordini Sancti Francisci adhaesit, commigratus ad Montem Or-

cialem, et ad aedificandum hospitium Virginis Mariae Nativitati dicatum 

se tradidit, ut refugium pauperibus et peregrinis suppeditaret, quibus ipse 

in necessitatibus praestare non dedignatus est. Hoc in opere a sorore au-

xilium habuit, quae idem vitae consecratae desiderium excolebat. Ad hoc 

opus incipiendum ac fovendum, emolumenta suis ex agris et suo e labore 

destinabat. Ad vitam summae poenitentiae gradatim aggressus est, enim 

cotidie se ipsum verberabat et solis paucis leguminibus vescebatur. Hoc 

vitae regimine, saepe agricolae eum irridebant et fratris uxor iuxta civiles 

auctoritates eum infamare non desinebat. Innocentia autem et sanctitas 

Amati Ronconi copiose confirmatae sunt.
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Spiritualitati Beati, qui divino in amore defixus erat, assidua animi 

dispositio ad orationem, ad ieiunum, ad poenitentiam et ad generositatem 

consentanea erat. Ab eucharistico sacrificio et ferventi devotione in Vir-

ginem Mariam ille consilium et vim ad cotidie vivendum secundum evan-

gelicam perfectionem et Sancti Francisci paupertatem trahebat. Maxime 

in accusationibus et in calumniis, quae contra eum invidi machinati sunt, 

ille magnam humilitatem necnon iustitiae ac moderationis sensum semper 

obtulit. Aliquas sacras peregrinationes suscepit, quorum saltem quattuor 

ad Compostellam.

Per testamentum diei 10 mensis Ianuarii anno 1292, Amatus Ronconi 

illud valetudinarium et omnes suas possessiones solemniter concessit Sancti 

Benedicti monacis monasterii Sancti Iuliani et Sancti Gregorii in Conca 

Ariminensi, curans corpus suum in sacello eiusdem valetudinarii sepelien-

dum. Hoc testamentum omnibus vitae Deo et aliis omnino dicatae culmen 

recte videtur et observantem et suavem sollicitudinem in Sancti Benedicti 

monacos necnon prudens studium ad operam servandam ostendit. Amatus 

paulo post mortuus est et corpus eius in supradicto sacello conditum est.

Sensu fídelium vir probata sanctitate praeditus, post mortem Beatorum 

cultu honorabatur. Die 17 mensis Aprilis anno 1776 cultus eius a Pontifice 

Pio VI confirmatus est. In pago Saludecio sanctuarium eius ad memoriam 

dicatum feliciter stat. Ab illo tempore Beati cultus amplius auctus est. Hac 

re, a die 12 mensis Novembris anno 1997 ad diem 25 mensis Maii anno 1999 

iuxta Curiam Ariminensem Inquisitio dioecesana super fama sanctitatis, vita 

et virtutibus celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de 

Causis Sanctorum per Decretum diei 18 mensis Februarii anno 2000 est 

approbata. Positivo cum exitu, Historicorum Consultorum Consilium diei 

27 mensis Aprilis anno 2010 secutum est et die 23 mensis Ianuarii anno 

2013 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres 

Cardinales et Episcopi die 24 mensis Septembris anno 2013 Ordinaria in Ses-

sione congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Beatum virtutes 

theologales, cardinales et adnexas, heroum in modum excoluisse, agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 
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Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Beati Amati 

Ronconi, e Tertio Ordine Sancti Francisci, Fundatoris Hospitalis Pauperum 

Peregrinorum Oppidi Saludecii nunc v.d. « Casa di Riposo Opera Pia Beato 

Amato Ronconi », in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Octobris a.D. 2013.

AngeluS CArD. AmAto, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G mArCelluS BArtoluCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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SANCTI MINIATI

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Pii Alberti Del Corona ex Ordine Fra-

trum Praedicatorum Archiepiscopi tit. Sardicensis olim Episcopi Sancti Miniati 

Fundatoris Congregationis Sororum Dominicanarum a Sancto Spiritu (1837-1912)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Praedica verbum, insta opportune, importune: argue, obsecra, increpa 

in omni patientia et doctrina » (2 Tm 4, 2).

Apostoli in adhortatione humanum, christianum et sacerdotale iter Servi 

Dei Pii Alberti Del Corona ostenditur: enim ille, sicut Christus Bonus Pas-

tor, humilis servus Divini Verbi, fidelis, generosus nec non bene paratus ad 

Spiritus afflatum et ad sui temporis necessitates semper evasit. Excellens 

filius Sancti Dominici, sacerdos fuit et episcopus splendidus sua in severa 

austeritate, in orationis amore et in contemptione a saeculo.

Servus Dei die 5 mensis Iulii anno 1837 Labrone e familia modestorum 

calceamentorum venditorum natus est. Iam a pueritia secundum praecepta 

christiana educatus est et septimum decimum annum aetatis agens sequi 

suam vocationem ad religiosam vitam constituit, cuius prima signa iam 

antea animadverterat. Hac re, anno 1854, Florentiae iuxta Dominicanorum 

coenobium Sancti Marci receptus est, in quo postea vestem induit, vota 

emisit et iter institutionis perfecit usque ad sacerdotalem ordinationem die 

5 mensis Februarii anno 1860.

Servus Dei, valde aestimatus suis virtutibus et doctrina, iam pastorali 

munere occupatus, sequentibus annis, magna sollicitudine ad praedicatio-

nem, ad institutionem et ad animarum moderationem se dedidit. Anno 1872 

iuxta Pium IX admissus est, et, Beato Pontifice benedicente, una cum Pia 

Helena Bruzzi Bonaguidi « l’Asilo della Pietra » instituit, ad pauperum mu-

lierum humanam et religiosam institutionem fovendam et Congregationem 

Sororum Dominicanarum a Sancto Spiritu fundavit. Eodem anno Sancti 

Marci coenobii antistes electus est et vehementer suum studium theologicum 

et philosophicum increbuit, multas operas scribens.

Episcopo Coadiutore Sancti Miniati constituto, Romae die 3 mensis 

Ianuarii anno 1875 episcopali ordinatione consecratus est. Pervenit ergo 

Tusciae in Dioecesim in qua triginta et duos annos commoratus est et anno 
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1897 duodevicesimus Episcopus Sancti Miniati rite factus est. Summa fuit 

eius sollicitudo et cura: hoc enim clare invenitur et ostenditur in pluribus 

lustrationibus in paroecis, valetudinariis, carceribus et monasteriis, quae 

ab eo suscepta sunt, eius in epistulis pastoralibus magno pietatis sensu 

et doctrina uberrimis, in vehementi ac constanti consuetudine suis cum 

sacerdotibus et fidelibus, denique in maxima diligentia erga pauperes. Iam 

a primordiis ministerii sui in Divini Verbi propagationem et in fidei vitae 

incrementum omnibus paroecis semper incubuit.

Animi amplitudo huius Episcopi in constanti studio perfections eminet, 

quod multis vicissitudinibus historiae suae ostenditur. Virtutum exercitium 

illi cotidianus usus fuit tam in privata vita quam in episcopali munere et 

in hoc vere heroica proposita assecutus est. Maxime singularia fuerunt 

dona sapientiae, quae a Servo Dei in verbis, in scriptis et praecipue in vita 

profusa sunt. Ratio orationis, sacrificii, apostolicae sedulitatis, humilitatis, 

austeritatis, puritatis, exemplaritatis, suavitas amoris in Deum, certa con-

cordia et caritas erga alios, haec omnia in moribus, in verbis et in vitae 

consuetudinibus Domini Del Corona eminebant eo ut ab omnibus diceretur 

« Bonus sicut angelus Dei ». Ecclesiae doctrinam ille maxime amavit et stu-

diis excoluit, praecipue secundum Sancti Thomae mentem, quae per eum 

medium vivum et ad persuadendum aptum invenit. Amor Eucharistiae et 

Sanctissimae Virginis Mariae naturae eius pietatis et cultus solidum fun-

damentum fuerunt.

Anno 1906, graviter aegrotus, in manibus Sancti Pii X mandatum suum 

detulit. Quia ingravescere salus eius videbatur mane diei 10 mensis Augusti 

anno 1912 extrema unctione ille illinebatur et insequenti die 15 Augusti, 

ille hunc diem suum extremum dixit oculosque suos defigens in caelum, 

animam Deo restituit. In Misericordiae coemeterio Florentiae Servus Dei 

sepultus est. Constanter ad eius sepulcrum pervenerunt visitationes et pe-

regrinationes. Anno 1925 corpus eius Florentiae in crypta monasterii eius 

filiarum spiritualium translatum est.

Fama sanctitatis, a die 12 mensis Decembris anno 1941 ad diem 9 

mensis Iunii anno 1959 iuxta Curiam ecclesiasticam Sancti Miniati Pro-

cessus Ordinarius celebratus est, cui duo Processus Rogatoriales Romae 

et Labrone accesserunt, quorum iuridica validitas ab hac Congregatione 

de Causis Sanctorum per Decretum diei 1 mensis Octobris anno 2004 est 

approbata. Exarata Positione, disceptatum est secundum normas an Ser-
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vus Dei heroicum in gradum virtutes exercuisset. Positivo cum exitu, die 5 

mensis Octobris anno 2012 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum 

habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 1 mensis 

Octobris anno 2013 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, 

agnoverunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroum 

in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per 

subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die 

declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Pii Alberti 

Del Corona, ex Ordine Fratrum Praedicatorum, Archiepiscopi tit. Sardicensis, 

olim Episcopi Sancti Miniati, Fundatoris Congregationis Sororum Domini-

canarum a Sancto Spiritu, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 

Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Octobris a.D. 2013.

AngeluS CArD. AmAto, S.D.B.
Praefectus

L.  G  S.

G mArCelluS BArtoluCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

PROVISIO ECCLESIARUM

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus